
NÁZEV PRÁCE:  

Biologické a sociální faktory hráčů ledního hokeje na různé výkonnostní úrovni 

AUTOR: 

Bc. Martin Gebhart 

KATEDRA: 

Tělesné výchovy 

VEDOUCÍ PRÁCE: 

PaedDr. Ladislav Pokorný 

ABSTRAKT:  

Práce se zabývá zmapováním biologických a sociálních faktorů hráčů ledního hokeje na 

různé výkonnostní úrovni v kategorii mužů. Definuje odlišnosti hodnot, které vznikají z u 

těchto faktorů při změně výkonnostní úrovně a stavby týmu. Práce dále charakterizuje 

stavbu týmu z hlediska základních biologických i sociálních ukazatelů, stanovuje profil 

hráče, který je charakteristický pro danou výkonnostní úroveň. Práce zkoumá základní 

biologické parametry hráče, předpoklady ke sportovnímu výkonu, a to zejména z hlediska 

somatotypu. Dále také seznamuje se sociálními problémy sportu, vlastnostmi sportovního 

kolektivu a zabývá se organizací soutěží ledního hokeje, především zrušením některých 

soutěží kategorie juniorů a reorganizací soutěží krajské ligy mužů.  

KLÍČOVÁ SLOVA: 

Biologické faktory, Sociální faktory, Somatotyp, složení týmu, lední hokej 


